
ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 12 de Março de 2025 - Nº 7126 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, conforme descrição 

abaixo: 

  

EMPREGADOR 
PERÍODO DE 

CONTRIBUIÇÃO 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

BOMPRECO 

SUPERMERCADOS DO 

NORDESTE LTDA 

04/04/1983 a 01/12/1983 0 ano(s), 7 mês(es) e 28 dia(s) 

ZAQUEU LEAO DE 

VASCONCELOS 
02/01/1984 a 11/07/1984 0 ano(s), 6 mês(es) e 10 dia(s) 

ZAQUEU LEAO DE 

VASCONCELOS 
01/10/1984 a 09/04/1987 2 ano(s), 6 mês(es) e 9 dia(s) 

OLIVEIRA TECIDOS LTDA 01/04/1988 a 30/09/1989 1 ano(s), 6 mês(es), 0 dia(s) 

CLINICA SONDGRAPH LTDA 01/07/1992 a 31/05/1995 2 ano(s), 11 mês(es), 0 dia(s) 

MARCIO HENRIQUE DE 

CARVALHO LIMA 
01/05/1996 a 31/07/1996 0 ano(s), 3 mês(es), 0 dia(s) 

MUNICIPIO DE LAGARTO 25/05/2001 a 31/12/2004 3 ano(s), 7 mês(es), 6 dia(s) 

ASSOCIACAO DOS AMIGOS E 

PAIS DE PESSOAS ESPECIAIS 
01/06/2009 a 06/07/2010 1 ano(s), 1 mês(es), 6 dia(s) 

PER. CONTR. CNIS 11 01/05/2009 a 31/05/2009 0 ano(s), 1 mês(es), 0 dia(s) 

TEMPO TOTAL EM DIAS 5.047 dias(s) 

TEMPO TOTAL DE CONTRIBUIÇÃO 13 ano(s), 1 mês(es) e 29 dia(s)  

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Maceió – AL, 11 de março de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:983E6A66 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. AURELINA AMBRÓSIO DOS SANTOS, 

inscrita no CPF nº 730.941.884-00 para COMPARECER a sede 

deste Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.128672.2024, sob pena 

de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 11 de março de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:51DD1006 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0108/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0126/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.111394/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: UNI HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.484.373/0001-24. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

(DEMANDA JUDICIAL) e, que não fazem parte do elenco de itens 

da REMUME e RECOR para abastecimento em 2024 – itens dos 

fracassados dos PEs nº 28.2024 (Proc. adm. n° 5800.015145.2024), 

PE n° 66.2024 (Proc. administrativo n° 125700.092987.2024) e PE n° 

59.2024 (processo administrativo n° 5800.014482.2024), 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 03 - R$: 9,60. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 11 de Março de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6226E178 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0110/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0126/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.111394/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: PANORAMA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 01.722.296/0001-17. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

(DEMANDA JUDICIAL) e, que não fazem parte do elenco de itens 

da REMUME e RECOR para abastecimento em 2024 – itens dos 

fracassados dos PEs nº 28.2024 (Proc. adm. n° 5800.015145.2024), 

PE n° 66.2024 (Proc. administrativo n° 125700.092987.2024) e PE n° 

59.2024 (processo administrativo n° 5800.014482.2024), 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 08 - R$: 4,92. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA:11 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 11 de Março de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DB7D9568 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0111/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0126/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.111394/2024. 



ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 12 de Março de 2025 - Nº 7126 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CLORELLA FARMÁCIA DE 

MANIPULAÇÃO E PRODUTOS NATURAIS LTDA. - ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.767.168/0001-88. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

(DEMANDA JUDICIAL) e, que não fazem parte do elenco de itens 

da REMUME e RECOR para abastecimento em 2024 – itens dos 

fracassados dos PEs nº 28.2024 (Proc. adm. n° 5800.015145.2024), 

PE n° 66.2024 (Proc. administrativo n° 125700.092987.2024) e PE n° 

59.2024 (processo administrativo n° 5800.014482.2024), 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 09 - R$: 0,86. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 11 de Março de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A320377D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 030/2025. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 1500.148902/2024. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC e a 

empresa OK PRODUÇÕES E REPRESENTAÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

36.623.504/0001-05. 

  

DO OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação 

do artista “NATTANZINHO LIMA”, para apresentação no evento 

MASSAYÔ VERÃO 2025, no dia 19 de janeiro de 2025. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 028 – FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. UNIDADE: 001 – 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. 

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0025.2004 – 

FOMENTAR À CULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

  

DO VALOR: O Valor do presente Contrato é de R$ 350.000,00 

(Trezentos e cinquenta mil reais). 
  

DA VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será da data de sua 

assinatura até a data da efetivação do pagamento integral do objeto 

pactuado e o efetivo cumprimento das obrigações das partes. 

  

DO REGIME JURÍDICO: A prestação dos Serviços, objeto do 

presente Termo de Contrato, rege-se pelo art. 74, II da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 18 de Janeiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 11 de Março de 2025. 

  

 

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 973547-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DA82445D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0101/2025. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.138527.2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DURAN MEDECH 

TECNOLOGIA MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

37.122.230/0001-33 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, 

itens fracassados dos PEs: 100.2024, 102.2024 e 107.2024, para 

atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE - SMS, em conformidade com a Lei nº. 14.133/2021 

  

ITENS REGISTRADOS: item 02 (valor unitário R$ 50,00); item 06 

(valor unitário R$ 50,00); item 07 (valor unitário R$ 50,00); item 08 

(valor unitário R$ 79,79); item 12 (valor unitário R$ 79,79); item 13 

(valor unitário R$ 79,79); item 14 (valor unitário R$ 83,57); item 18 

(valor unitário R$ 80,96); item 19 (valor unitário R$ 80,96); item 26 

(valor unitário R$ 19,99). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2025. 

  

Maceió/AL, 11 de Março de 2025. 

  

SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 974328-6  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AF3BA942 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 2º(SEGUNDO) TERMO DE APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO DE Nº. 001/2023, PARA ATUALIZAÇÃO DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, RELATIVA AO EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

3200.16322/2025. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – 

SEMINFRA e a empresa METRO ENGENHARIA E 

CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 07.478.417/0001-03. 

  

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento 

a alteração da dotação orçamentária prevista no Termo de Contrato nº 

001/2023, passando as despesas decorrentes da execução a correr por 

conta dos recursos específicos consignados no orçamento da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA, relativa ao exercício de 2025, classificados da seguinte 

maneira: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 20.002.15.451.0011. 2395 – 

OBRAS E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS URBANOS. RA-

09; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 – OBRAS E 

INSTALAÇÕES; FONTE DE RECURSO: 44.90.52.00 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE 

RECURSO: 1.5.00.000001 – RECURSO PRÓPRIO; FONTE DE 

RECURSO: 1.5.01.000001 - OUTROS RECURSOS NÃO 


